

**FADL**

Foreningen af danske Lægestuderende



**Københavns Kredsforening**

Panum Institutet, bygn. 1.2.  
Blegdamsvej 3, 2200 København N  
Telefon 35 32 74 90  
Man., tirs. & tors. 10-12 og 13-15

Folketingets Sundhedsudvalg  
Christiansborg  
1240 København K

Journal M/2.1.2006-07.Reform.maj/MA

Den 15. maj 2007

### **Anmodning om foretræde for Folketingets Sundhedsudvalg.**

Kære medlemmer af Sundhedsudvalget,

Torsdag den 10. maj var 1200 læger og lægestuderende i hvide kitler på gaden i protest mod den nye reform af speciallægeuddannelsen. Reformen vil tvangsplacere læger i specialer de ikke brænder for, med deraf følgende kvalitetsforringelse for landets borgere. Det er selvsagt en uønsket situation, og stik imod Regeringens intentioner med forslaget.

Forslaget skaber samtidigt ensporede læger uden brede kompetencer. De læger, der alligevel forsøger at tilegne sig erfaringer bliver straffet under den nye ordning ved at miste muligheden for at blive speciallæge. Det vil bidrage yderligere til befolkningens opfattelse - med rette - af at læger kun kan hjælpe indenfor deres meget snævre speciale. Hvis spørgsmålet så falder den mindste smule udenfor dette, så henvises patienten videre i 'systemet'.

Ved at indføre en '4-års-regel' presses lægerne hurtigt ind i et speciale, og vi er for så vidt enige i at vi skal skabe flere speciallæger. Her overser man dog et centralt punkt i lægegerningen. Uden engagement og arbejdsglæde vil der ikke i samme grad være et incitament til dygtiggørelse som læge. Samtidigt lægges der op til at ordningen indføres uden en overgangsordning, så de nuværende lægestuderende vil komme ud på et ulige arbejdsmarked uden reelle konkurrencemuligheder overfor de færdige læger, der ikke vil blive ramt af den nye reform.

Vi vil fra Foreningen af Danske Lægestuderende meget gerne give en kort mundtlig præsentation af emnet og give medlemmerne af udvalget mulighed for at stille uddybende spørgsmål, så de reelle konsekvenser af aftalen klart afdækkes.

Med venlig hilsen,

Morten Andresen

Formand, FADL Københavns Kredsforening